
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  51027 

Më: 26 prill 2024 

 

Propozimi i rendit të ditës për mbledhjen e V/ 2024 (pestë) të rregullt, të Kuvendit të 

Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 30 prill 2024 (e martë), me fillim në ora 10:00, 

në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”. 

Sipas Rekomandimit të Komitetit për Politikë dhe Financa, është propozuar ky:  

    

R  E  N  D    D  I  T  E 

 
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve të mbledhjeve: 06 mars (vazhduar me 12 mars 

2024 (e rregullt)  dhe 02 prill 2024 (solemne).    

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  

3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   

4. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës të Kryetarit të Komunës për ndryshimin dhe plotësimin 

e vendimit Nr. 001/011-48190 të datës 31 mars 2022;  

5. Raporti financiar janar-mars 2024;   

6. Informatë rreth raportit të punës të Zyrës-Njësisë për të drejtat e njeriut dhe barazi gjinore 

për vitin 2023;   

7. Raporti i Komisionit Komunal të Aksionarëve të NPL “Stacioni i Autobusëve” Sh.A – 

Prizren. 

 

 

 

 
                                                                                                                    Kryesuesja e KPF-së 

                                                                                                                             Antigona Bytyqi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  51027 

Më: 26 prill 2024 

 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 prill 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -   Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-rregullores për shërbime 

publike komunale në komunën e Prizrenit;   

Pas prezantimit të kësaj pike nga ana e zyrtarit përgjegjës dhe diskutimeve gjatë prezantimit, 

anëtarët e KPF-së konsideruan se rregullorja ishte e paqartë dhe përmbante përzierje të 

kompetencave dhe se nuk morën përgjigje konkrete për pyetjet e ngritura. E njëjta me shumicë 

votash u votua kundër.  

 

 

Pas diskutimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

Nuk i rekomandohet Kuvendit të Komunës, pika e rendit të ditës: Projekt-rregullore për shërbime 

publike komunale në komunën e Prizrenit;   

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  51027 

Më: 26 prill 2024 

 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 prill 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës të Kryetarit të Komunës për 

ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001/011-48190 të datës 31 mars 2022;  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, kërkesën e Kryetarit 

të Komunës për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit Nr. 001/011-48190 të datës 31 mars 2022;  

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  51027 

Më: 26 prill 2024 

 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 prill 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -   Raporti financiar janar-mars 2024;   

Pas prezantimit nga zyrtari përgjegjës, anëtarët e KPF-së kërkuan që së bashku me 

rekomandimet të dërgohen edhe shpenzimet në përqindje sipas drejtorive dhe kategorive, si 

material plotësues i Raportit financiar janar-mars 2024.  

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

1. I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj: Raportin financiar 

janar-mars 2024;   

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
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KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  51027 
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Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 prill 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -   Informatë rreth raportit të punës të Zyrës-Njësisë për të drejtat 

e njeriut dhe barazi gjinore për vitin 2023;   

 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për Informatën rreth 

raportit të punës të Zyrës-Njësisë për të drejtat e njeriut dhe barazi gjinore për vitin 2023;   

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyes 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 

Komiteti për Politikë dhe Financa 

Nr. 001/060 –  51027 

Më: 26 prill 2024 

 

  

 

Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 26 prill 2024, shqyrtoi  dhe 

diskutoj pikën e rendit të ditës -  Raporti i Komisionit Komunal të Aksionarëve të NPL “Stacioni 

i Autobusëve” Sh.A – Prizren. Pikë e cila u propozua që të hyjë në rend dite nga anëtari i KPF-së 

z.Adem Shabanaj i cili mban edhe pozitën e anëtarit të KKA të NPL “Stacioni i Autobusëve”. 

Pas arsyetimit të këtij raporti, anëtarët e KPF-së votuan Për që kjo pikë të hyj në rend dite. 

 

 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  

 

 

 

 R E K O M A N D I M 

 

 

 

 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-

vendimin për formimin e Komisionit të Ankesave.  

 

 

                                                                                                            

                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHPENZIMET SIPAS DREJTORIVE DHE KATEGORIVE 

 JANAR-MARS 2024 
 



 
     

   Pagat  

Drejtorite 
Planifikimi    (me 
ndryshime) 2024 

Alokim Shpenzimet % 

 Kryetari -Asambleja Komunale          401,250.78                81,825.36            75,557.35  18.83 

 Administrata dhe personeli          523,942.23              122,540.74          122,540.74  23.39 

 Inspekcioni          206,620.68                52,185.93            52,185.93  25.26 

 Zyra e kuvendit komunal          374,362.17                96,667.08            96,667.08  25.82 

 Buxhet dhe financa          281,485.26                83,040.75            83,040.75  29.50 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, 
emergjenca          671,748.42              204,501.57          162,611.43  24.21 

 Zyra e komuniteteve            49,079.10                  9,051.45              9,051.45  18.44 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural          145,531.26                32,524.59            22,225.64  15.27 

 Zhvillimi ekonomik            34,420.90                  7,461.52              7,150.08  20.77 

 Kadastra dhe gjeodezia           134,941.38                34,929.36            34,929.36  25.88 

 Planifikimi urban dhe mjedisi  
        117,007.80                28,621.74            28,578.29  24.42 

 Kultura, rinia dhe sporti          396,513.18                97,785.94            97,785.94  24.66 

 Sherbimet Sociale          398,534.22                68,549.26            67,278.16  16.88 

 Arsimi     18,104,288.68           5,100,160.18       5,073,501.45  28.02 

 Shendetesia       4,568,400.72           1,219,646.67       1,172,680.90  25.67 

 Totali I shpenzimeve     26,408,126.78           7,239,492.14       7,105,784.55  26.91 

     

     

   Mallerat dhe sherbimet  

 Drejtorite  
 Planifikimi    (me 
ndryshime) 2024  

 Alokim   Shpenzimet   %  

 Kryetari -Asambleja Komunale                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Administrata dhe personeli       1,031,736.00              874,865.00          207,767.76  20.14 

 Inspekcioni            80,000.00                50,000.00              9,659.60  12.07 

 Zyra e kuvendit komunal                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Buxhet dhe financa          620,875.00              580,875.00            58,780.70  9.47 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, 
emergjenca       3,139,662.00           2,477,965.00          643,595.08  20.50 

 Zyra e komuniteteve            50,000.00                50,000.00                         -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural          243,400.00              243,400.00            70,011.00  28.76 

 Zhvillimi ekonomik            80,000.00                80,000.00            14,735.10  18.42 

 Kadastra dhe gjeodezia             22,000.00                22,000.00                         -    - 

 Planifikimi urban dhe mjedisi          600,000.00              600,000.00            95,951.30  15.99 

 Kultura, rinia dhe sporti       1,168,208.83           1,148,208.83                         -    - 

 Sherbimet Sociale          980,000.00              780,000.00            30,154.73  3.08 

 Arsimi       2,587,281.67           2,133,005.67          368,164.27  14.23 

 Shendetesia       2,145,840.85           2,105,840.85          395,768.24  18.44 

                        -                             -    #DIV/0! 

 Totali I shpenzimeve  
   12,749,004.35         11,146,160.35       1,894,587.78  

                 
14.86  

          

    



   Shpenzimet komunale  

 Drejtorite  
 Planifikimi    (me 
ndryshime) 2024  

 Alokim   Shpenzimet   %  

 Kryetari -Asambleja Komunale                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Administrata dhe personeli            53,463.00                53,463.00            13,000.00  24.32 

 Inspekcioni                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Zyra e kuvendit komunal                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Buxhet dhe financa          100,000.00              100,000.00                         -    - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, 
emergjenca          500,000.00                20,000.00            19,999.58  4.00 

 Zyra e komuniteteve                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Zhvillimi ekonomik                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Kadastra dhe gjeodezia                         -                              -                           -    #DIV/0! 

 Planifikimi urban dhe mjedisi                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Kultura, rinia dhe sporti                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Sherbimet Sociale            20,000.00                20,000.00              2,000.00  10.00 

 Arsimi          226,537.00              226,537.00            28,061.06  12.39 

 Shendetesia          100,000.00              100,000.00            19,025.49  19.03 

                        -                             -    #DIV/0! 

 Totali I shpenzimeve       1,000,000.00              520,000.00            82,086.13  8.21 

     

     

     

     

     

   Subvencionet  

 Drejtorite  
 Planifikimi    (me 
ndryshime) 2024  

 Alokim   Shpenzimet   %  

 Kryetari -Asambleja Komunale       3,938,215.00              230,000.00          200,598.05  5.09 

 Administrata dhe personeli                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Inspekcioni                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Zyra e kuvendit komunal                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Buxhet dhe financa                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, 
emergjenca                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Zyra e komuniteteve                 608.22                     608.22                         -    - 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Zhvillimi ekonomik                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Kadastra dhe gjeodezia                         -                              -                           -    #DIV/0! 

 Planifikimi urban dhe mjedisi                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Kultura, rinia dhe sporti            61,785.00                61,785.00                         -    - 

 Sherbimet Sociale                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Arsimi                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Shendetesia                        -                              -                           -    #DIV/0! 

                        -                             -    #DIV/0! 

 Totali I shpenzimeve       4,000,608.22              292,393.22          200,598.05  5.01 

     

     

     

     



 

 

 

   Investimet kapitale  

 Drejtorite  
 Planifikimi    (me 
ndryshime) 2024  

 Alokim   Shpenzimet   %  

 Kryetari -Asambleja Komunale                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Administrata dhe personeli          380,000.00              220,000.00                         -    - 

 Inspekcioni                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Zyra e kuvendit komunal                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Buxhet dhe financa       1,455,000.00           1,350,000.00                         -    - 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, 
emergjenca     13,171,899.15         11,401,464.67       3,387,018.31  25.71 

 Zyra e komuniteteve                        -                              -                           -    #DIV/0! 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural          955,981.80              815,981.80              5,200.00  0.54 

 Zhvillimi ekonomik          578,659.87              408,659.87                         -    - 

 Kadastra dhe gjeodezia                         -                              -                           -    #DIV/0! 

 Planifikimi urban dhe mjedisi            54,566.20                54,566.20                         -    - 

 Kultura, rinia dhe sporti       1,343,280.83           1,293,280.83          270,000.00  20.10 

 Sherbimet Sociale          650,000.00              491,489.00            20,354.15  3.13 

 Arsimi       2,509,431.80           1,915,963.83          923,827.18  36.81 

 Shendetesia       1,500,000.00           1,500,000.00          117,500.00  7.83 

                        -                             -    #DIV/0! 

 Totali I shpenzimeve     22,598,819.65         19,451,406.20       4,723,899.64  20.90 

     

     

     

     

   Totali  I shpenzimeve 

 Drejtorite  
 Planifikimi    (me 
ndryshime) 2024  

 Alokim   Shpenzimet   %  

 Kryetari -Asambleja Komunale       4,339,465.78              311,825.36          276,155.40  6.36 

 Administrata dhe personeli       1,989,141.23           1,270,868.74          343,308.50  17.26 

 Inspekcioni          286,620.68              102,185.93            61,845.53  21.58 

 Zyra e kuvendit komunal          374,362.17                96,667.08            96,667.08  25.82 

 Buxhet dhe financa       2,457,360.26           2,113,915.75          141,821.45  5.77 

 Sherbimet publike , mbrojtja civile, 
emergjenca     17,483,309.57         14,103,931.24       4,213,224.40  24.10 

 Zyra e komuniteteve            99,687.32                59,659.67              9,051.45  9.08 

 Bujqesia pylltaria zhvill. Rural       1,344,913.06           1,091,906.39            97,436.64  7.24 

 Zhvillimi ekonomik          693,080.77              496,121.39            21,885.18  3.16 

 Kadastra dhe gjeodezia           156,941.38                56,929.36            34,929.36  22.26 

 Planifikimi urban dhe mjedisi          771,574.00              683,187.94          124,529.59  16.14 

 Kultura, rinia dhe sporti       2,969,787.84           2,601,060.60          367,785.94  12.38 

 Sherbimet Sociale       2,048,534.22           1,360,038.26          119,787.04  5.85 

 Arsimi     23,427,539.15           9,375,666.68       6,393,553.96  27.29 

 Shendetesia       8,314,241.57           4,925,487.52       1,704,974.63  20.51 

                        -                              -                           -     
 Totali I shpenzimeve     66,756,559.00         38,649,451.91     14,006,956.15  20.98 

     



Kosovatrans N.Sh – Stacioni Autobusëve Sh.A. 

Numri Unik Identifikues: 811013961 

Adresa: Rruga De Rada Pa nr 

20000 Prizren, Kosovë  

 

Nga: Aksionarët e Stacionit të Autobusëve në Prizren 

Për: Asamblen Komunale ne Prizren  

 

 

                             RAPORT I FUNKSIONIMIT TË NDËRMARRJES  

 

Me anë të këtij dokumenti, ne si Aksionarë të Stacionit të Autobusëve Prizren, raportojm 

pranë asambles komunale, për mënyrën e funksionimit të ndërmarrjes para dhe pas emërimit 

tonë. 

Fillimisht, Kosovatrans N.Sh.  sic është emëruar e tani që emërohet si Stacioni I 

Autobuseve Sh.A – Prizren që nga ndarja e njësive të saj për shkak të mosorganizimit të duhur të 

kësaj ndarjeje, aktualisht nuk ka patur nje statut të miratuar si një kornizë në bazë të së cilës 

duhet përmbajtur dhe vepruar.  

Në tërësi, ndërmarrja operon me sistemin e vetëfinancimit dhe vetëorganizimit të punës 

dhe shërbimeve të saj. Në këtë kohë, të hyrat kryesore vijnë nga shërbimet e peronizimëve dhe 

dhënia me qira e hapësirave brenda objektit. 

Ndërmarrja ka 33 punetor të deklaruar në muajin mars dhe të cilët janë të ndarë sipas 

nevojës dhe pozitave përkatëse.Pagat mesatare bruto të punëtorëve variojnë nga pozitat, 

detyrat dhe përgjegjësitë e punëtoreve të ndërmarrjes. Paga mesatare bruto sillet te jetë 522.24 

euro.  

Për shkak të pensionimit të drejtorit që kanë pasur dhe në  mungesës së bordit 

menaxhues, deri më tani ndërmarrja nuk ka pasur në pozitën e Drejtorit Ekzekutiv një person i 

cili do të zhvillojë këtë detyrë. Për këtë shkak, shumë veprime dhe asnjë vendim i rëndësishëm 

për ndërrmarjen nuk ka mundur të merret deri në emërim.  



Përkundër vështërësive të menaxhimit, ndërmarrja ka treguar një stabilitet dhe likuiditet 

financiar në ndërmarrje, duke bërë që pagat e punëtoreve, pagesat e tatimeve, dhe të gjitha 

obligimet e shpenzimeve tjera të nevojshme janë kryer me kohë.  

Deklarimet tatimore të ndërmarrjes janë deklaruar me kohë dhe kompania nuk ka asnjë 

obligim ndaj Administratës Tatimore të Kosovës. Gjatë këtyre viteve, në vitin 2021 është bërë 

edhe Auditimi i Pasqyrave Financiare nga Auditori i Pavarur me opinion të pakufizuar.  

Shpenzimet mujore materiale të cilat ndëmarrja ka aktualisht janë pagat e punëtorve, 

energjia elektrike, mirëmbajtja e objektit, pagesat e tatimeve, etj. Gjithashtu, për shkak të një 

vendimi nga Gjykata pa të drejtë ankese, për një lëndë të vjetër nga viti 2003, ndërmarrja 

aktualisht ka një obligim me palën paditëse në vlerë 45,093.00. Me anë të një marrëveshje të 

arritur mes palëve, jemi të obliguar që të bëjmë pagesën e këtij obligimi cdo muaj në shumë prej 

3.000.00. Derimëtani janë paguar 45,093.00 dhe vlera e mbetur e obligimit është zero. 

              Poashtu ndërmarrja ka nje obligim te hapur me Kuvendin Komunal te Prizrenit, për tatim 

në prone, obligim i cili ka mbetur per arsye te definimint te statutit,pasiqe disa ndërmarrje me 

veprimtarin e njejt jane të liruara nga ky obligim. 

Ndryshimet dhe Përmirsimet në Menaxhimin e Stacionit të Autobusëve në 

Prizren  

Emërimi i Bordit të Përkohshëm: 

 

Në fillim, në mbledhjen e parë të aksionarëve në Stacionin e Autobusëve në Prizren, u bë 

një vendim për formimin e Bordit të Përkohshëm. Ky bord u krijua për të siguruar një drejtim të 

qëndrueshëm dhe një përgjegjësi adekuate për menaxhimin e përkohshëm deri në emërimin e 

bordit të plotë të ndermarrjes. Anëtarët e bordit janë zgjedhur në bazë të përvojës dhe 

ekspertizës së tyre në fusha relevante për menaxhimin e stacionit të autobusëve. 

Emërimi I U.D Kryeshefit Ekzekutiv : 

Në fillim, në mbledhjen e parë të bordit të drejtorëve në Stacionin e Autobusëve në 

Prizren, u bë një vendim për emërimin e U.D Kryeshefit Ekzekutiv. Emërimi i kësaj pozite është 

bërë për të siguruar një stabilitet në ndërmarrje. U.D Kryeshefi Ekzekutiv është zgjedhur si 

punëtor i kësaj ndërmarrje i cili i njeh mire problematikat e ndërmarrjes dhe është zgjedhur në 

bazë të përvojës dhe ekspertizës në fushat relevante për menaxhimin e stacionit të autobusëve. 

 

 



Aprovim i Statutit të ndermarrjes: 

 

Për të konsoliduar strukturën dhe operacionet e Stacionit të Autobusëve në Prizren, u 

diskutua dhe u aprovua Statuti i ndermarrjes. Ky dokumentacion i rregullon dhe i përcakton 

funksionet, përgjegjësitë dhe strukturën e vendimeve në përputhje me ligjin dhe rregulloret e 

aplikueshme. 

 

Rregulloren për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës: 

 

Në mbledhjen e fundit të bordit të përkohshëm, u aprovua Rregullorja për Organizimin e 

Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës. Ky dokument ofron një përcaktim të qartë 

të detyrave, strukturës organizative dhe ndihmon në përmirësimin e qasjes së punës dhe 

përgjegjësive të secilit punonjës brenda ndermarrjes. 

Konkursi për zgjdhjen e bordit të drejtorëve të rregullt : 

 Tanimë është i hapur edhe konkursi për zgjedhjen e bordit të rregullt të drejtorëve, me 

të cilin vendim pritet të rregullohen edhe shumë çeshtje tjera të rëndësishme në 

ndërmarrje.Pritet që të shfrytëzohet i gjithe kapaciteti i ndërmarrjes që të krijoj sa më shumë të 

hyra. 

 

Ndikimi pozitiv: 

 

Pas këtyre ndryshimeve, kemi vënë re ndryshime pozitive në performancën dhe 

funksionimin e stacionit të autobusëve. Ekzekutimi i më i lehtë i detyrave, rritja e përgjegjësisë 

dhe një koordinim më i mirë i punës kanë sjellë një përmirësim të dukshëm në ofrimin e 

shërbimit të transportit publik për qytetarët e Prizrenit. 

 

Ky raport synon të prezantojë veprimet dhe ndryshimet kyçe që janë ndërmarrë për të 

përmirësuar menaxhimin dhe efikasitetin e stacionit tonë të autobusëve. Kjo përfaqëson një 

angazhim të vazhdueshëm për të siguruar që Stacioni i Autobusëve në Prizren të ofrojë një 

shërbim sa më të mirë për komunitetin tonë. 



Me respekt, 

Adem Shabanaj  

       ____________________ 

 Anëtar  i KKA 








































































































































































































































